
令和 2年 12 月 23 日 

大門小学校ＰＴＡ 

 

 

 

 

 

 

＜会長挨拶＞ 
 新型コロナウイルス感染予防の生活が続いております。皆様、いかがお過ごしでしょうか。 

さて、今年度の大門小 PTA は、委員選出をせず、基本的にはすべての活動を自粛しており

ます。『子ども達の笑顔のために』を掲げて活動してきただけに、何もしないことで子ども達

や会員の皆様を感染リスクから遠ざける、という今年度に、とても複雑な心境に陥っており

ます。しかし、大きなイベントが何もないこの時期を無為に過ごすのではなく、中止にした

イベントや委員会活動などについて、今後最も望ましい形に近づけるよう、執行部役員で精

査していきたいと考えております。 

 日に日に状況が変わる中、PTA 役員一同出来る範囲で、学校及び子どもたちの為に活動を

取り組んでいきます。 

 引き続き PTA 会員の皆様にはご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

＜校長挨拶＞ 
 PTA だよりでご挨拶させていただくのは初めてですが、もう学校自体は半年を過ぎました

ので、通常モードで（笑）。 

２学期も終わろうとしています。今学期は、休校することなく、冬休みに入ろうとしてお

り、教職員一同ほっとしております。運動会、学校参観週間（体育のみの公開）、学習発表会、

持久走記録会、土曜参観（体育及び ZOOM）等新型コロナウイルス禍の中、様々な行事を工

夫して実施しました。もっと保護者の方や地域の方に学校の様子を参観していただきたかっ

たです。しかし、大門小学校の保護者の方はいつも学校を励ましてくださり、感謝申し上げ

ます。児童と同じく、教職員一同も褒められて伸びます（笑）。 

３学期もコロナ禍の対応は続くと思われますが、「正確な情報提供と人権を守る姿勢」を大

切に、安心・安全な学校を作っていきますので、ご協力お願い申し上げます。 

ご家族皆様が幸せな新年を迎えられますよう、お祈り申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＰＴＡだより 令和 2 年度 2 学期 

 

 



 

執行部活動報告 

 

  ９/２６ 運動会手伝い（駐輪場整理） 

 １１/２６ 尾久地区委員会指導育成部会（ポスター選考） 

 １１/２８ 第１回役員会 

 １２/ ５ 大門タオル配布（対象６学年） 

 １２/１４ 尾久地区委員会指導育成部会（ポスター詰め） 

 
 
 

お知らせ 

 
＜推薦委員会決定のお知らせ＞ 

 推薦委員会は次年度の執行部役員の選考を行う委員会です。今年度は新型コロナウイルス感染拡  

大の影響により、運営委員を選出していないため、推薦委員は役員会より３名の選出となりました。 

 これより推薦委員による来年度の執行部役員の選考が始まります。候補者を決定し個別にご連絡を

差し上げるかと思いますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

＜ピロポロ大会中止のお知らせ＞ 

 来年２月に予定されていたピロポロ大会は中止となりました。 

 

＜保護者用ネームホルダーについて＞ 

 来校時に着用をお願いしているネームホルダーを紛失、破損等してしまった場合は、各自で新しい

ケースのご用意をお願いいたします。名札（紙）につきましては、直接または学校を通して執行部役

員までお知らせ下さい。新しいものをご用意、お渡しいたします。 

 
 

 

 
 


